
 
 

 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 610 • fax: + 420 485 226 272 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
odbor dopravy 

 

EUROVIA CS, a.s.  
IČ: 45274924  

Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec  

EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec  

Londýnská 564  

460 01 Liberec 

 

 
ČÍSLO JEDNACÍ          OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL      LIBEREC 

KULK  19749/2018/280.3/Ce 

 

Ing. Petr Černý / 471 / petr.cerny@kraj-lbc.cz  5.3.2018 

 

 

Informace o uplatnění smluvní pokuty a dalším postupu 
 

 

Vážený pane řediteli,  

 

jak jste již byl informován dopisem hejtmana Č.j.: KULK 12335/2018 ze dne 9.2.2018 mezi 

Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – 

Nové Město, IČ: 45274924 (dále jen „EUROVIA CS, a.s.“), byla dne 26.4.2017 uzavřena smlouva 

o provedení stavby vedená Libereckým krajem pod č. OLP/5410/2016, ke které byl dne 26.4.2017 

uzavřen dodatek č. 1 a dne 18.12.2017 dodatek č. 2 (dále jen „Smlouva“).  Na základě této Smlouvy 

společnost EUROVIA CS, a.s. pro Liberecký kraj prováděla stavební akci s názvem „Silnice 

II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ a Liberecký kraj se zavázal uhradit částku v souhrnné výši 

12 642 267,65 Kč včetně DPH. Z důvodu, že společnost EUROVIA CS, a.s. porušila povinnost 

stanovenou v čl. VII. odst. 4 Smlouvy tím, že nedodržela termín pro předání dokladů, jež byl 

smluvně stanoven na dobu nejpozději 60 dnů od předání a převzetí stavby, vznikl Libereckému 

kraji nárok na zaplacení smluvní pokuty dle čl. XIII. odst. 2 Smlouvy v celkové výši 

442 479,80 Kč. Výše smluvní pokuty byla určena následujícím způsobem: 

 

porušení čl. 
…odst…. 

specifikace sankce za 
porušení / jednotka 

výše sankce za 

porušení / jednotka 
v Kč vč. DPH 

počet jednotek 

výše sankce za 

porušení čl. celkem 
v Kč 

čl. VII. odst. 4 

0,1 % z ceny díla vč. 

DPH za každý 

započatý den prodlení 

12 642,28 35 dní 442 479,80 Kč 

Smluvní pokuta CEKEM 442 479,80 Kč 

 

Zároveň jste byl informován o tom, že Vám bude smluvní pokuta započtena proti faktuře 

s variabilním symbolem 5802248047, datum splatnosti 7.3.2018, s částkou k úhradě 

1 012 987,47 Kč včetně DPH, a z tohoto důvodu Vám bude ze strany Libereckého kraje poukázána 

platba ve výši 570 507,67 Kč. Následně však bylo zjištěno, že výše uvedená faktura s variabilním 

symbolem 5802248047, datum splatnosti 7.3.2018, s částkou k úhradě 837 179,73 Kč bez DPH, tj. 

1 012 987,47 Kč včetně DPH, byla společností EUROVIA CS, a.s. vystavena chybně, neboť byla 

překročena smluvní částka bez DPH o 0,14 Kč, a z tohoto důvodu byla Libereckým krajem tato 

faktura vrácena dne 22.2.2018 zpět společnosti EUROVIA CS, a.s. k přepracování.  

 



KULK   19749/2018/280.3/Ce 

Informace o smluvní pokutě 

 

2/2 

Dne 28.2.2018 potvrdila Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

správnost opravené faktury variabilním symbolem 5802248047, datum splatnosti 7.3.2018, 

s částkou k úhradě 837 179,59 Kč bez DPH, tj. 1 012 987,30 Kč včetně DPH. Navíc dne 23.2.2018 

obdržel Liberecký kraj od společnosti EUROVIA CS, a.s. žádost o prominutí penále.  

 

Na základě všeho výše uvedeného Vám Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy sděluje 

následující. V souladu s ust. § 36 odst. 1 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, je zastupitelstvu kraje vyhrazeno rozhodování o vzdání se 

práva a prominutí dluhu vyšší než 200 000 Kč. Žádný jiný orgán kraje, než je zastupitelstvo tedy o 

odpuštění sankce rozhodnout nemůže. Z tohoto důvodu bude Libereckým krajem společnosti 

EUROVIA CS, a.s. smluvní pokuta ve výši 442 479,80 započtena proti faktuře s variabilním 

symbolem 5802248047, datum splatnosti 7.3.2018, s částkou k úhradě 837 179,59 Kč bez DPH, 

tj. 1 012 987,30 Kč včetně DPH, a z tohoto důvodu Vám bude ze strany Libereckého kraje 

poukázána platba ve výši 570 507,50 Kč s tím, že žádost společnosti EUROVIA CS, a.s., 

kterou Liberecký kraj obdržel dne 23.2.2018, bude předložena Zastupitelstvu Libereckého 

kraje k posouzení a k případnému prominutí smluvní pokuty v celkové výši na jednání dne 

24.4.2018. O výsledném rozhodnutí Zastupitelstva Libereckého kraje budete bez zbytečného 

odkladu informován.  
 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Čáp 

vedoucí odboru dopravy 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Faktura KOF1800081 

 


		2018-03-05T13:46:23+0000
	Ing. Jan Čáp




